
 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC 

 

PORTARIA 007 de 07 DE ABRIL DE 2021/SEMEC. 

 
 HOMOLOGA o resultado final 

da eleição da nova gestão dos 

membros do Conselho 

Municipal de Educação CME – 

Decreto nº 8.2884/GP/ 2021. 

 

  

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere a função sob o Decreto Municipal nº 8.2884 de 16 de março de 2021, e 

tendo em visa a decisão do colegiado em reunião realizada no dia 07 de abril de 

2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO, nos termos do decreto 07 de abril   de 2021, o 

RESULTADO FINAL da eleição junto ao Conselho Municipal de Educação de 

Governador Jorge Teixeira-RO, para preenchimento da nova diretoria deste 

Conselho que o colegiado elegeu para as funções da diretoria, assim ficando 

constituído: 

 

PRESIDENTE: SIMONE BATISTA DA SILVA 

VICE-PRESIDENTE: IVAIR ANDRÉ DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA: MARIA GLÓRIA ARAUJO DE MEDEIROS 

 

Demais membros conselheiros comporão a assembleia geral. 

 

Art. 2º Caberá a Secretaria Municipal de Educação de Governador Jorge 

Teixeira-RO, após oficializada pela Presidência do Conselho Municipal de 

Educação, providenciar a imediata publicação desta Portaria na Imprensa Oficial 

do Município de Governador Jorge Teixeira-RO, em cumprimento ao disposto no 

artigo 5º, incisos XIV e XXXIII e artigo 37 da Constituição da República 

Federativa do Brasil, e no artigo ___ da Lei orgânica do Município de Governador 

Jorge Teixeira-RO. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Elisandro Campos Oliveira 

Secretário Municipal de Educação e Cultura 
Decreto 8.270 GP/2021. 


